
Festivali i Filmit "Hyjnesha në Fron"- Arkiva  

Edicioni i parë i Festivalit të Filmit "Hyjnesha në Fron" është mbajtur  

nga data 3-10  Shtator 2002 në Gjilan. 

Çmimet që u ndanë në këtë Edicion: 

Filmi më i mirë: "Shtëpia e Tmerrit"-Bekim Mulaj  

Regjisori më i mirë- Ismajl Ymeri,Mejdi Popaj  

Skenari më i mirë :"Dashuria e Bjeshkëve të Nemuna"-Ekrem Kryeziu  

Aktori më i mirë: Mentor Zymberaj "Ringjallja" 

Aktorja më e mirë: Igballe Qena "Hijet e luftës" 

Cmimi për vepër jetësore: Istref Begolli ςpostmortem 

 

 

Edicioni i dytë i Festivalit të Filmit "Hyjnesha në Fron" -është mbajtur nga data 11-
17 tetor 2004 në Pejë . 



 

Edicioni i tretë  i Festivalit është mbajtur nga 20-25 nëntor,2010  në Gjilan . 

Filmi më i mirë: Circus Columbia -Danis Tanovic  

 

 

Regjisori më i mirë: Veljko Bujaic "Libertas" 

Skenari më i mirë:Ivica Djikic dhe Danis Tanovic -"Circus Columbia" 

Aktori më i mirë : Enver Petrovci "Gomarët e Kufirit" 

Aktorja më e mirë: Mira Furlan "Circus Columbia" 

Kinemaja e së ardhmes: Faton Bajraktari "Tri dritare" 



 

 

Edicioni i katërt i Festivalit të Filmit "Hyjnesha në Fron" është mbajtur prej 17-21 
nëntor 2011  në Ferizaj. 

Filmi më i mirë : "Na putu" -Jasmila Zbanic  

 

 

 

 

Regjisori më i mirë : Michelle Leclerc "Emrat e dashurisë 
" 

Aktori më i mirë: Jordan Simonov "Punk is not dead"  

Aktorja më e mirë: Michelle Moretti " Emrat e dashurisë 
" 

Aktori më i mirë në rol dytësor: Bruno Shllaku "Gjallë" 



Kinemaja e së ardhmës :" Intervista"-Burim Haliti  

 
Edicioni i pestë i Festivalit të Filmit "Hyjnesha në Fron" është mbajtur nga 27-29  

dhjetor 2012 në Ferizaj 

  

 Filmi më i mirë : "Soul Kitchen" Fatih Akin  



 Regjisori më i mirë : Goran Paskaljevic"Honeymoon" 

Aktori më i mirë : Senko Velinov "This is Not an American Movie" 

Aktorja më e mirë : Yllka Mujo "Honeymoons" 

Çmimi Special : Petar Bozovic  

Kinemaja e së ardhmes : Ilirjan Himaj " Mulliri"  

 

                                                      

  

 

 

 

 



 

Edicioni i gjashtë i Festivalit të Filmit "Hyjnesha në Fron " 
është mbajtur nga 1-5 shtator 2013 në Prishtinë . 

Filmi më i mirë : "The Rocket "  

Regjisori më i mirë : Zeljko Sosic " The Little Love God" 

Skenari më i mirë : Kim Mordaunt " The Rocket"  

Kinematografia më e mirë : Andrew Commis "The Rocket"  

Aktori më i mirë : Visar Vishka " Shanghai Gypsy"  

Aktorja më e mirë : Asli Bayram " Shanghai Gypsy"  

Aktori më i mirë në rol dytësor : Asim Ugljen dhe Almir Mehic "Generation 71" 

Aktorja më e mirë në rol dytësor: Svetlana Bojkovic "The Little Love God" 

 

 



Edicioni i shtatë i Festivalit të Filmit "Hyjnesha në Fron" është mbajtur nga 17-21 
nëntor në Fushë Kosovë në Stacionin Hekurudhor. 

Filmi më i mirë : "In Silence" Zdenek Yirasky  

Regjisori më i mirë : Zdenek Yirasky "In Silence"  

 
Skenari më i mirë : Zdenek Yirasky "In Silence" 

Aktori më i mirë : Simon J. Berger"Call Girl" 

Aktorja më e mirë : Njomza Fetiu "Babai" 

Kinemaja e së ardhmes : Arlinda Morina "Pandora"  

Filmi më i mirë i shkurtër : "Chicken " Una Gunjak 

 



 

 

 

 



 

   

 


